ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №______

г. Минск                                                                                                       «____» ________ 2024 г.

Проектное научно-исследовательское республиканское унитарное предприятие «Белнипиэнергопром», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Юшкевича В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет Договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по заявке Заказчика оказать следующие услуги: выполнить экспертную работу в области пожарной безопасности (определение пожароопасных свойств отходов производства).
1.2. Заказчик обязуется предоставить проектную и техническую документацию по объекту, оплатить Исполнителю оказанные услуги и по завершении работы принять отчетную документацию.
1.3. Услуги по настоящему договору оказываются Исполнителем как привлеченной Заказчиком организацией в рамках договора № 074-290-23 от 08.11.2023, заключенного между РУП «Белнипиэнергопром» и ОАО «Гродно Азот» (основной Заказчик).

2.  Цена и порядок расчетов

2.1. Договорная цена (общая стоимость услуг по настоящему договору) составляет ______________________________________________________________ рублей.
2.2. Цена на оказываемые услуги определяется прейскурантом Исполнителя от _________ № __.
2.3. Условия оплаты — в течение 50 календарных дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг. Источник финансирования – собственные средства Заказчика.
3. Сроки и порядок оказания услуг

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания договора обеими сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
Начало течения срока оказания услуг: с момента подписания договора.
Окончание оказания услуг: в течение __ рабочих дней после подписания договора и предоставления Заказчиком образцов, а также технической документации (при необходимости).
3.2. При завершении оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг и протокол испытаний.

3.3. Заказчик в течение пяти рабочих дней со дня получения акта об оказании услуг обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ. В случае если в течение пяти рабочих дней со дня направления Заказчику акта сдачи-приемки оказанных услуг и протокола испытаний он не направит Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ, услуга считается надлежаще оказанной Исполнителем и подлежит оплате на условиях настоящего договора.
3.4. Исполнитель вправе досрочно сдать результаты оказанных услуг, а Заказчик обязан их принять и оплатить.

4.Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.Форс-мажорные обстоятельства

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение является следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, война или военные действия, издание актов государственных органов, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору и другие обстоятельства непреодолимой силы, возникшие не по вине Сторон после вступления настоящего договора в силу и существующие де-юре или де-факто.

5.2. Если действие обстоятельств непреодолимой силы повлияло на своевременное исполнение обязательств, то такой срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующих обстоятельств.

5.3. Сторона, для которой оказалось невозможным исполнить обязательства по настоящему договору в срок из-за действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении указанных в пункте 5.1 настоящего договора обстоятельств, не позднее 10 дней с момента их

наступления. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть документально подтверждены Белорусской торгово-промышленной палатой.

5.4. После наступления обстоятельств непреодолимой силы и надлежащего уведомления. Стороны немедленно проведут взаимные консультации для принятия необходимых мер.

5.5. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы продлятся более 6 (шести) месяцев, каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по на​стоящему договору, при этом Стороны обязаны произвести полные взаиморасчеты по уже реализованной части договора, и ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение убытков, включая реальный ущерб и упущенную выгоду.

6. Дополнительные условия

6.1. Все споры и разногласия, возникающие при заключении, изменении, расторжении и исполнении договора, подлежат разрешению в экономическом суде г. Минска.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в случае их подписания обеими Сторонами.

К договору прилагается протокол согласования договорной цены.

7. Антикоррупционная оговорка

7.1. При исполнении своих обязанностей по договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники обязуются не совершать в отношении иных лиц действий, связанных с оказанием влияния на принимаемые ими решения (действия) с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для реализации иных неправомерных целей.

7.2. При исполнении своих обязанностей по договору Стороны обязуются не допускать действий коррупционной направленности.

7.3. Стороны обязуются использовать механизм взаимного уведомления о случаях нарушения одной из сторон условий оговорки, а также опровержения (подтверждения) названных сведений.

7.4. Стороны признают возможность расторжения договора в одностороннем порядке в случае нарушения одной из сторон условий оговорки, а также требования возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

7.5. Стороны обязуются в случае возникновения конфликтного интереса извещать об этом друг друга в течении 10 календарных дней. Принимать исчерпывающие меры по его устранению.

7.6. В случае наличия конфликтного интереса, который не может быть устранен, действующий договор подлежит пересмотру, в том числе и расторжению.

8. Конфиденциальность информации
8.1. Исполнитель несет ответственность за управление всей информацией, поступившей извне или полученной в процессе выполнения лабораторной деятельности (проведения измерений). Исполнитель заранее информирует Заказчика об информации, которую он намерен разместить в свободном доступе. Исключение составляет информация, которая становится общедоступной по решению Заказчика либо по согласованию между Исполнителем и Заказчиком. Вся иная информация считается представляющей коммерческую тайну и рассматривается в качестве конфиденциальной.

9. Юридические адреса сторон

	«Заказчик»

	«Исполнитель»

	РУП «Белнипиэнергопром»
Директор
____________________В.В.Юшкевич
                              (подпись)
(МП)